
KRÁ S A  A  EN ERG IE

DIAMANT
Bezpečná 
investice, 

která přežije války 
i hospodářské krize



Obsah

03 - Každý by měl mít svůj diamant

04 - Nejkrásnější investice

07 - Bezpečná rodinná investice

08 - Poznejte cenu diamantu

22 - Hodnota diamantů neustále roste

23 - D.I.C.

25 - Úspěšní milují diamanty

31 - Závěrem



MUDr.Luboš Říha
President D.I.C.

Každý by měl mít svuj 
diamant

Vážení milovníci luxusních a zároveň trvalých hodnot,právě držíte v rukou výjimečnou 
„diamantovou“ publikaci, základního průvodce dechberoucím světem diamantů. Dozvíte se 
mnohé o vzniku, vlastnostech, historii, vzácnosti i speci�cké mystice těchto symbolů krásy a 
zhodnocení. S trochou nadsázky by dost dobře mohlo jít o součást Červené knihy ohrožených 
druhů. Každým dnem se totiž blíží okamžik vytěžení diamantů a extrémně roste poptávka po  
kvalitních investičních kamenech, pochopitelně stejně jako jejich cena. Mnohé druhy a veli-
kosti již na světovém trhu nelze volně sehnat. Společnost Diamonds International Corporati-
on, jakožto člen prestižní diamantové burzy v Antverpách, ovšem disponuje nadstandardními 
kontakty a dokáže stále uspokojit i nejnáročnější zákazníky. Tato příručka  není souborem 
ekonomických křivek - ostatně bylo by to zbytečné, o výnosnosti diamantu dnes již nikdo 
nepochybuje.  Nabízí mnohem víc. Umožňuje investorům i pouhým obdivovatelům poznat a 
pochopit tento zázrak přírody. Tato kniha prostě vypráví příběh diamantu, který je fascinující 
tak jako vzácný drahý kámen sám.

Jsem přesvědčen, že - pokud se tak již dávno nestalo- diamant se také ve vašem případě 
stane předmětemocenění, touhy a investice, která přetrvá navěky.

03



Nejkrásnější investice

Diamant byl a vždy bude vyhledávaným symbolembohatství, krásy a prosperity. 
Vyjadřuje vytříbený vkus svého majitele, jeho smysl pro detail a schopnost smysluplně 
investovat. Jaký je diamant jako investice?

Nadčasový

Cena diamantů za posledních sto let nezažila výraznější propad. Zpravidla se drží nad 
mírou in�ace v zemích s fungující ekonomikou.

Mezinárodně uznávaný

Diamant nezná hranice - koupíte v Evropě, prodátev Americe. Funguje tudíž i jako 
celosvětové platidlo, respektive směníte ho za jakoukoli měnu. Peníze za něj dostanete v 
každém koutě světa.

uložit peníze do diamantu je chytré

04



Trvalý

Diamant nepodléhá módním trendům, na rozdíl třeba odumění a starožitností. Ve 
srovnání s kursovými turbulencemi, náladami a rozmary akciových trhů si neustále drží 
svoji cenu. Lze u něj předpokládat pravidelný nárůst hodnoty.

Tradiční

Diamant jako investice a efektivní forma úschovy majetkuse využívá po staletí. Vždy 
kombinoval krásu s vysokou hodnotou. V současné době je do diamantů ukládáno zhruba 
5-10 % disponibilních prostředků.

Likvidní

Prodej diamantu není složitý. I v krizových situacích lzediamant směnit za peníze, a to 
kdekoli na světě, přičemž výchozí ceníková cena je všude na světě stejná.

Téměř nezničitelný

Nerozbijete ho, nepoškrábete, nepůsobí na něj kyseliny,zásady ani voda. To neplatí bez 
výjimky u ostatních forem investic. Peníze, starožitnosti, cenné papíry nebo 
nemovitostimohou být zničeny například přírodními živly. Každoročně miliony lidí 
poznají, jak zranitelná je hodnota většiny jejich investic v porovnání se silou přírody.

Vysoce mobilní

V kapse saka nebo kalhot můžete přenášet díky diamantuaž několik milionů korun, 
dolarů, euro apod. Velikost diamantu umožňuje jeho snadný, rychlý a přitom nenápadný 
transport. Tato přednost může přijít vhod při nenadálých situacích - požáru, povodni či 
přírodní nebo jiné katastrofě. Efektní sbírka umění nebo cenná nemovitost se na rozdíl od 
diamantu v takových případech změní ve ztracené peníze.

05



Koncentrovaný

Neexistuje jiná látka v ekvivalentním objemu sesrovnatelnou hodnotou, aniž by obchod 
s ní nebyl v rozporu s právními předpisy nebo zdraví nebezpečný. Hodnota diamantu se 
přepočítává na dolary. Těžko ovšem dokážeme stěsnat ekvivalentní sumu v dolarech či 
jakékoliv jiné měně do objemu srovnatelného s diamantem.

Nenápadný

O veškerém vašem nemovitém a většině movitého majetkuexistují záznamy – katastry, 
registry atd. Sbíráte-li starožitnosti, rovněž neuniknete pozornosti svého okolí. Ovšem 
diamanty, pokud nechcete, neuvidí kromě vás nikdo. Máte možnost je schovat před zraky 
společnosti, konkurence, sousedů. Je to skryté bohatství. A naopak, chcete-li svůj �nanční 
úspěch demonstrovat, stačí tuto skrytou sílu pouze vsadit do šperku.

06



Bezpečná rodinná investice 
za pár stovek měsíčně

U peněz a zvláště rodinných, je potřeba hledat předevšímbezpečnost. Tedy to, aby 
investice peněz rodiny neskončila třeba drastickým propadem akcií na burze, tak jak to v 
průběhu našeho života můžeme zažít i několikrát. Bezpečnost znamená, že si peníze svoji 
hodnotu udržují za každých okolností a nebo ještě lépe navyšují. A na to se báječně hodí 
investiční diamant. A nemusí to být ani příliš nákladná záležitost. Jsou pochopitelně 
diamanty v hodnotách miliónů korun. Ale jsou také diamanty, které se dají poříditjiž od 
několika desítek tisíc korun.

Navíc ani není nutné investovat celou částku najednou.Existují možnosti, jak si 
investiční diamant pořídit prostřednictvím měsíčních splátek doslova "za pár stovek 
měsíčně". Vlastnění diamantů tak přestalo být výsadou nejbohatších elit a otevřelo se 
doslova pro každého.

07



Poznejte cenu Diamantu
Při hodnocení a certi�kaci diamantů se posuzují jejich 
čtyři základní parametry: brus (cut), váha (carat), 
čistota (clarity) a barva (colour).Ty mají vliv na cenu 
diamantu a označují se jako „4C“. Dále mohou být v 
certi�kátech údaje o rozměrech, �uoresenci, mapa 
vnitřních a vnějších charakteristik atd.

Pozn: Pro dokonalé pochopení systému hodnocení diamantů doporučujeme celosvětově 
uznávanou učebnici Vereny Pagel-�eisen Diamond Grading ABC, která byla vydána v 
českém překladu Ing. Ladislava Klabocha DIAMANTY - Příručka hodnocení diamantů.



DiaScan

Cut - Brus

Moderní briliantový brus je založen na optických výpočtechse zaměřením na maximální 
krásu kamene, která je výsledkem brilance a disperze. Briliantový brus má kulatý tvar a 
skládá se z koruny (32 fazet + tabulka) a pavilonu (24 fazet + možná kaleta). 

Posouzení kvality brusu spočívá v porovnání sledovanéhokamene s ideálními proporce-
mi a symetrií matematicky vypočítaného modelu. Odchylky od takového modelu jsou 
značeny jako kvalita brusu a zařazeny do jednotlivých tříd.

09



Ruční broušení diamantu

10



NEJČASTĚJŠÍ TVARY
DIAMANTŮ

11



Carat - Váha

Hmotnost diamantu je udávána vždy v karátech, mezinárodně se užívá zkratka ct. Tato 
váha se v ceri�kátech udává s přesností na dvě desetinná místa. Měření probíhá s 
přesností na tři desetinná místa, přičemž zaokrouhlení druhého desetinného místa nahoru 
je možné pouze v případě, že třetí desetinné místo je 9.

1 ct = 200 mg = 0,2 g

Vzhledem k přesně stanoveným parametrům briliantového brusu lze poměrně přesně 
určit váhu kamene také změřením základních rozměrů briliantu, tj. průměru (min. ve 
dvou na sebe kolmých osách) a výšky. Výsledek pak vypočítáme podle vzorce.

Odhadovaná hmotnost [ct] =
(průměr rundisty)2 x výška x 0,0061 

12



Jednotka karát pochází ze středověkých tržišť, kde se jako váhová jednotka pro obchodo-
vání s drahými kameny, resp. pro jejich vyvažování, používala semena svatojánského 
chleba. Ta mají tu vlastnost, že všechna váží stejně. Anglický název pro semena svatoján-
ského chleba je carob, odtud vznikl název carat = karát.

13



VELIKOST A VÁHA
DIAMANTŮ

14



Čistota - Clarity

Čistota je dána počtem cizorodých látek obsažených v pozorovaném diamantu. 
Nehomogenity mohou být vnitřní, pak se nazývají inkluze (tmavý „uhlík“, bílý „led“, 
praskliny atd.). Ty vznikly v jednotlivých fázích tvorby krystalu. Dále to mohou být vnější 
charakteristiky (škrábance, nadbytečné facety, naturály, atd.), jež vznikly opracováním 
nebo je nebylo možné opracováním odstranit. 

Na velikosti a rozložení těchto charakteristik závisí přiřazení příslušné třídy čistoty 
pozorovanému diamantu. Jako standard pro měřitelnost se používá lupas desetinásobným 
zvětšením

15



Čistota diamantu je označená „čistý pod 
lupou“ (loupe- clean), pokud za stanovených 
podmínek diamant splňuje podmínku 
absolutní průhlednosti bez inkluzí

IF

nebo LC
(Loupe-Clean)

Velmi velmi malé inkluze, které jsou velmi 
těžko zjistitelné při desetinásobném zvětšení

VSS*
(Very Very Small)

(VVS 1, VVS 2)

Velmi malé inkluze, které jsou velmi těžko 
zjistitelné při zvětšení

VS*
(Very Small)
(VS 1, VS 2)

Malé inkluze snadno zjistitelné lupou 
s desetinásobným zvětšením, ale neviditelné 
pouhým okem z korunové strany brusu

SI*
(Small Inclusions)

(SI 1, SI 2)

Střední inkluze bez problémů viditelné při 
zvětšení 10x a obtížně viditelné pouhým 
okem z korunové strany brusu, nerušící 
brilanci

P I / I I
(Pique / Imperfect)

Velké a četné inkluze, velmi lehce 
zjistitelné pouhým okem z korunové strany 
brusu, které snižují brilanci diamantu

P II / I II
(Pique II / Imperfect)

Velké a četné inkluze, velmi lehce 
zjistitelné pouhým okem z korunové strany 
brusu, které snižují brilanci diamantu

P III / I III
(Pique III / Imperfect)

MEZINÁRODNÍ STUPNICE 
ČISTOTY DIAMANTU

16



NEČISTOTY UVNITŘ
DIAMANTU

Mikroskop pro zkoumání čistoty

17



UV COLOURCOPE DS 

Barva - Colour

Diamant se jako jediný drahý kámen v přírodě vyskytuje ve všech barevných 
modi�kacích, ovšem nejčastěji jsou odstíny (po vybroušení) od bílého po žlutý. Na tyto 
základní barvy byla přijata mezinárodní stupnice, která se značí písmeny abecedy D - Z. 
Čím je barva kamene bělejší, tím je její označení blíž k začátku abecedy. 

Barevnou speci�kaci musí provádět zkušený profesionál pomocí sady vzorkových 
kamenů (Master stones) a jejich porovnávání s hodnoceným kamenem. Musí být 
dodrženy standardní podmínky pozorování, např. normalizované světlo o 5000/5500 K 
(D55) a standardní postupy pro zařazení pozorovaného kamene do určité barevné třídy.

18



MEZINÁRODNÍ BAREVNÉ 
STUPNICE DLE KLASIFIKACE 

SYSTÉMU HODNOCENÍ 
GIA, IDC A CIBJO

Prvotřídně bílý
River

D

Prvotřídně bílý E

Velmi bílý+ F

Velmi bílý

Top 
WesseltonG

Bílý WesseltonH

Lehce tónovaný bílý Top 
Crystal / 
Crystal

I

Lehce tónovaný bílý J

Tónovaný bílý K

Tónovaný bílý

Top 
CapeL

Lehce nažloutlý M From 
Cape to 
Yellow

1 - lehce nažloutlý
2 - nažloutlý
3 - lehce žlutý
4 - téměř žlutý

Z

Barevné diamanty

19



BAREVNÁ STUPNICE
 DIAMANTŮ

20



Zkoumání barev diamantu

21



Hodnota diamantů dlouhodobě 
narůstá.

Hodnota diamantů roste
Diamant je nenahraditelný nerost a jeho výskyt je velmivzácný. Těžba je technicky 
náročná a proto zpracování vyžaduje letité zkušenosti a kvalitní zázemí. To všechno 
přispívá k tomu, že cena diamantů je stabilní.

Vše nasvědčuje tomu, že cena diamantů i v příštích letechporoste. Je to dáno hlavně tím, 
že zásoby surových diamantů se po celém světě zmenšují. Doly, kde se diamanty těží, mají 
plány a vědí, kdy dojde k jejich uzavření. Např. největší diamantový důl na světě - 
australský Argyle byl uzavřen v roce 2020. Tak, jak se budou postupně další vytěžené doly 
zavírat, se bude cena strmě zvedat. Proto je rozumné do diamantů investovat v této době, 
ještě před výrazným zvýšením ceny. 

22



D.I.C.

D.I.C. se za 18 let existence z české �rmy stala �rmou celosvětově známou. D.I.C. 
byla jednou z prvních �rem na světě, která se začala systematicky zabývat prodejem 
investičních diamantů.

Po rychlém rozvoji své obchodní sítě ve střední a východní Evropě, získání členství v 
nejstarší diamantové burze na světě, antverpské Beurs voor Diamanthandel a stále 
významnější Dubai Diamond Exchange se v posledních letech rozhodla prohloubit svou 
strukturu:

• Dosáhnout úplné internacionalizace svého obchodu a zapojit i moderní, 
nejdynamičtější formy vytváření prodejní sítě - internet

• Těsně spolupracovat s dílnami na řezání a broušení

• Rozšířit své vyrobní kapacity na výrobu diamantových šperků v tradičních i 
moderních designech.

investiční diamant 
jako celosvětová značka

23



D.I.C. přichází na trh se zcela novým projektem s názvem Metalife.Family, který 
nabízí široké veřejnosti pro�tování na růstu digitalizace aktivním i pasivním způsobem. S 
kombinací dlouholeté investiční tradice - diamantů, a novodobých digitálních projektů a 
jejich investičních tokenů, je projekt Metalife.family nejen skvělým investičním 
partnerem, ale s propracovaným obchodním systémem také obrovskou byznysovou 
příležitostí.

D.I.C. si vytváří i předpoklady pro řezání a broušenídiamantů v dílnách, se kterými 
těsně spolupracuje. Zajistí si nejenom nejvyšší kvalitu, ale především nižší ceny �nální 
suroviny - investičního diamantu či diamantu, který je základem šperku. D.I.C. je 
konkurenceschopná ve všech ohledech.

D.I.C. v prvních deseti letech využívala pro výrobu dia-mantových šperků především 
vlastní výrobní kapacity, umu a schopností českých šperkařů i designerů. Plánovaný vstup 
na mezinárodní trhy si vyžádalo i rozšíření výrobní kapacity.

D.I.C. zahájilo těsnou spolupráci s velikou výroboudiamantových šperků v Dubaji. 
Její kapacita, ale i mimořádná úroveň designu a kvality vyrobených šperků zajistí 
uspokojování i těch nejnáročnějších zákazníků. 

24



Úspěšní milují diamanty

,,Fascinují mě hodnoty, které vydrží věky“.

Touto větou tenisový virtuos Radek Štěpánek zahájil 
spolupráci se společností D.I.C. V rámci spolupráce 
vznikla luxusní limitovaná řada hodinek pod názvem 
Štěpánek - Berdych.

Od svého vzniku v roce 2005 společnostD.I.C. spolupracovala s řadou osobnostíz České 
republiky i ze zahraničí.

25



Radek Štěpánek, tenisový hráč světové extratřídy,
propagoval D.I.C. od roku 2010.

Focení Miloše Formana pro kalendář DIC

26



Showroom D.I.C. poctila návštěvou exministryně
zahraničí USA Madeleine Albrightová.

Focení Karla Gotta pro D.I.C.

prsteny od D.I.C.

27



Vlastní edici hodinek D.I.C. má také další
daviscupový reprezentant Tomáš Berdych.

Korunku pro Miss Universe vyrobila společnost D.I.C.

28



Donald Trump a MUDr. Luboš Říha

Diamantový večer Richarda Müllera - 50. narozeniny

29



Arcibiskup Dominik Duka podepsal záštitu nad
Diamantovou nadací

Andrea Verešová 
a MUDr. Luboš Říha

Prezident Václav Klaus (2003-2013) získal hodinky D.I.C.
u příležitosti svých 70. narozenin.

Petra Němcová 
a MUDr. Luboš Říha

30



„Nikdy jsem nepociťovala k žádnému muži takovou nenávist, abych mu vrátila 
diamanty“, pravila Hollywoodská diva, původně maďarská �lmová herečka, Zsa 
Gáborová. Ten kdo ví, jak ženy mohou muže nenávidět, si snadno z této věty odvodí, jak 
velký vztah mají ženy k diamantům. A jak velké vášně je zapotřebí, aby muž ženě tento 
drahý kámen daroval.

Pokud jste pozorně knihu přečetli, měli byste dojít k jednoznačnému závěru. A sice, 
pokud se rozhodneme hledat synonymum ke slovu DIAMANT, nemůžeme najít jiná 
slova než VÁŠEŇ a MOUDROST. Pro nic jiného než nespoutanou vášeň daruje muž ženě 
svých snů překrásný šperk se zářícím diamantem. Vášeň k bohatství a prosperitě od 
nepaměti hnala hledače v diamantových dolech i v korytech řek, aby riskovali svůj život i 
zdraví. Lidé, o kterých víme, že jsou úspěšní podnikatelé, sportovci či umělci, se stali 
úspěšnými právě svou schopností kombinovat pracovitost a píli s nezměrnou vášní, která 
je hnala za svým cílem. A právě tito lidé objevují nejčastěji pravý význam diamantů. V 
jejich věčnosti, jedinečnosti, kráse a hodnotě, která narůstá. Jen moudrý člověk dokáže 
tyto vlastnosti drahokamu ocenit. Jen moudrý člověk daruje svým bližním diamant. 

Kámen, který ve své surové kráse i vybroušené jedinečnosti je zároveň překrásným 
darem vypovídajícím o vášni, lásce a úctě k obdarovanému i moudrou investicí pro nás i 
generace následující.

Závěrem

Každý diamant je jedinečný,stejně jako je jedinečný 
životní příběh každého z nás...

31



Potřebujete odpovědět na otázky týkající se investičních diamantů? Chcete pomoci s jejich 
výběrem a nákupem? 

Kontaktujte naše specialisty.

Jiří Stašek Adéla brabcová

Mgr. Peter Marček Jiří Hladík

jiri.stasek@dicholding.com adela.brabcova@dicholding.com

 peter.marcek@dicholding.com jiri.hladik@dicholding.com

+420 731 471 319 +420 775 188 997

+421 902 953 342 +420 777 201 777

www.dicholding.com

Naši Diamantoví 
specialisté jsou vám 
kdykoliv k dispozici


